S/AT izinismacon
TRIBUTARIA DE LIMA
ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-SAT, PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (SALUD Y PENSION)”

Los dias 15 y 16 de enero de 2025, se reunieron los miembros del Comite de Seleccion, reconformados
mediante Resolucion de la Oficina de Administracion y Finanzas N°293-138-00000024, y conducido por el
Presidente del Comité, la Sra. Rosa Maria Garcia Naula, en presencia del primer miembro titular, &l Sr.
Juan Toribio Ponce Limache y el segundo miembro titular, el Sr. Gian Marcos Quispe Rivera, encargados
de la preparacion, conduccion y realizacion del presente procedimiento de seleccion. n

La Sra. Rosa Maria Garcia Naula, en calidad de Presidente verifica el quérum respectivo, dando inicio a la
sesion, sefalando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccion
correspondiente, se desarrolld la siguiente agenda:

AGENDA:
l. Antecedentes
I, Admision de Ofertas
I, Evaluacion de Propuestas
V. Calificacion de Propuestas
V. Otorgamiento de la Buena Pro
DESARROLLO DE LA AGENDA:
. ANTECEDENTES: M

El comité de seleccion verifico que, durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los participantes
registrados en la plataforma del SEACE:

OFICINA DE

Proveedor NORMALIZACION p |
26/12/2024 Valido 26/12/2024 20254165035 (Do)
1 conmuc 20254165035 o STONAL r1z/
ONP
MAPFRE PERU
Proveedor COMPARNIA DE 2 ;
2 26/12/2024 20418896915 Qo [}
2 nRuc 20418896915 oo 26/12/2024 Vilido /12/
REASEGUROS
d LA POSITIVA
3 p'°"R°° c°' 20454073143 VIDA SEGUROS Y 26/12/2024 Vilido 26/12/2024 20454073143 Qo [
e R0 REASEGUROS
MAPFRE PERU
Proveedor S.A. ENTIDAD s )
26/12/2024 Valido 26/12/2024 20517182673 e [):
T e T e D ORATDE e
SALUD
5 Proveedor 523470761 SANITAS PERU 30/12/2024 Valido 30/12/2024 20523470761 o [
con RUC S.A. - EPS
CRECER
Proveedor SEGUROS S.A. £
24/12/2024 Valido 24/12/2024 20600098633 Qo )
< con RUC 20600098033 COMPARIA DE L2l
SEGUROS
LA POSITIVA
Proveedor S.A. ENTIDAD ’ . ¢
26/12/2024 Vilido 26/12/2024 20601978572 (o)
7 conruc 20601978572 . YADORA DE Lz
SALUD

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1a 7. Pagina 1/ 1,
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De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 14.01 2025
los siguientes postores: Pl s

il

Presentacién de ofertas/expresion de interés

s ARE

Entidad convocants : SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - LIMA
Nomenclaturs : AS-SM-23-2024-SAT-1
Nro. de convocatoria : 1
Obeto de contratacién : Serviclo
Descripcién defobjeto:  SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO {SALUD y PENSION)

0. e Pescripcton de! e

RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SEGURO COM| 10 D Al IESGO SCTR - SALUD
e —
20523470761 | SANITAS PERU S A, - EPS 14/01/2025 17:56:35 Electronico
20517182673 | MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD 1410172025 18:20:18 Electronico
RUC/ Cadigo
2 SEGURQ COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR - PENSION
20600098633 | CRECER SEGUROS S A. COMPANIA DE SEGUROS 14i01/2025 15:00:23 Electronico
' 20254165035 | OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL ONP 14/01/2025 17:49:01 Electronico
, 18836815 | MAPFRE PERU COMPANIA OE SEGUROS Y REASEGUROS 1410172025 168:12:52 Electronico
Ak, L, -
1 s Yos
Il. ADMISION DE OFERTAS: © | GEERI

e

| En el Acto se descarg6 los archivos digitales (Ofertas electronicas), publicados en el SEACE, elpulaks‘:e
| procede con la verificacion del cumplimiento de los documentos para la admision de ofertas, corffoffig
| al numeral 2.2.1.1. de la seccion especifica de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:
|

ITEM 1: SCTR - SALUD

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMISION DE OFERTAS)
- vi wn
« - P W Q« 5 o 8
3 58 | 5B [2ET|Ek® £0F|237| 6@ S5 |
N POSTOR RUC 2 d9 | §32 g:ﬂg SEIFEEIFET IR 2
= w =) " (%] Ly ]
“ | 53 | 55 |3E%|s58|9z22|53z2| &z
8= 2d | x3 22238 [ o
5 <§ |88 |%= |% 3z | £
2 iR ge e e 2
SI CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | S| CUMPLE/ | S| CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | 51 cUMPLE/] © Aél‘ﬁ[ﬁpA / '
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE| NO ADMITIDA
sl sl S| S| sl sl il
1 |SANITAS PERU S.A. - EPS| 20523470761 52 CUMPLE | cUMPLE | cumpLe | cumPLE | cuMPLE - CUMPLE ADMITIDA
MAPFRE PERU S.A. . S 5 g | 5 5
2 | ENTIDAD PRESTADORA | 20517182673 39 CUMPLE | cUMPLE | cumPLE | cumpLe | cumpLe - CUMPLE ADMITIDA
DE SALUD l

Se detalla lo siguiente:

|\ EL Postor Sanitas Peri S.A. - EPS, presento su oferta con Cincuenta y Dos (52) folios, verificando el
- cumplimiento de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, establecidas en el numeral
2.2.1.1. de las Bases Integradas.

El postor Mapfre Per(i S.A. Entidad Prestadora de Salud, presentd su oferta con Treinta y Nueve (§9)
folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria,
'. establecidas en el numeral 2.2.1.1. de Ias Bases Integradas.

ST L
P s |

b
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En ese sentido, conforme al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se determina que, los documentos de presentacion obligatoria de los dos postores,
responden a las caracteristicas y condiciones establecidas en los Términos de referencia, decidiendo
por unanimidad ADMITIR las ofertas de los postores Sanitas Per(i S.A. - EPS y Mapfre Peri S »
Entidad Prestadora de Salud . 3

fe e

ITEM 2: SCTR - PENSION

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ]
(ADMISION DE OFERTAS)
z 3
= 2 g 4 ®|8 o2
E |2 B lewd|? F Qe =
w & = :5 2o dZal o 3:'.. I 5
s o = 8 3 ng SS9z (207 E3In| 6T .
N POSTOR RUC 3 A 95 ca=8935% 5z SR s i
2 | B2 |5 BE"HEra(5ud(Bad| wE | =
a < gy @3 4535 z g 2233 < o2
! S 332 Vg e = © s x 2
g A R R 8z | &
= E a ¢ 2 = §
S| CUMPLE/ | S| CUMPLE/ | S| CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | 81 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ Awﬂle/
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NOCUMPLE| NOADMITIDA |
CRECER SEGUROS S.A. ' e
1 COMPANIADE  |20600008633 | 22 S N S St v 5 S | ADMITIDA |
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE {7 E
SEGUROS . '
OFICINA DE
2| NORMALIZACION |20254165035| 76 St St S S " ' | ADMITIDA
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
PREVISIONAL ONP
MAPFRE PERU
coMPANIA DE [ s sl s s | s si f
3 SEGUROS Y 20418896915 | 59 | o CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE| = | cumpie | APMITIDA
i REASEGUROS | . \ [

Se detalla lo siguiente:

EL Postor Crecer Seguros S.A. Compaiiia de Seguros, presentd su oferta con Veintidds y Dos (22)
folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria,
establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.

< 5 g
EL Postor Oficina de Normalizacién Previsional - ONP, presento su oferta con Setenta y Seis (76) folios,

verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, establecidas
en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas. L P
El postor Mapfre Peri Compariia de Seguros y Reaseguros S.A, presento su oferta con Cincuenta y
Nueve (59) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos de presentacion
obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.

I

' En ese sentido, conforme al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

| \ del Estado, se determina que, los documentos de presentacién obligatoria de los tres postores,
responden a las caracteristicas y condiciones establecidas en los Términos de referencia, decidiendo

por unanimidad ADMITIR las ofertas de los postores Crecer Seguros S.A. Compafiia de Seguros,
Oficina de Normalizacion Previsional - ONP y Mapfre Peru Compaiiia de Seguros y Reaseguros S.A.

4y
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ll. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prelacion, asignando el puntaje correspondiente a

los postores Admitidos, segin los factores de evaluacion definidos en el capitulo IV de la sectioR
especifica de las Bases Integradas: 2 g

ITEM 1: SCTR - SALUD

al SheeE
o DOCUMENTOS foeeey
_ < EVALUACION !
| 5 FACULTATIVO =
. il 5 g
. o 8& T z o w i
| 2 s £3 el e A
5 za &2 2 288 | 5g3 =
| 2 S 3 A < <0G =z o (<}
& L = 3¢ £ 2358 @
| L : P olEif| 88| ®
| POSTOR RUC z o u |E33| 322 | 8
| S B g E w & a % 3 é
| € 5 ) -
| 2 s 25 5
I r b 5% DEL PUNTAIE| -
Pi = (Om*PMP)/0i REPRCD = E .
ADMITIDA [ . a
NO ADMITIOA s/ Ll-c:ﬂm.' de ka oferla a evakiar SOLO EN E
ol P-c':l CASO DE FOLOPARA -
| Om 1 Precio de & oferia mas ba EMPATE MYPES
| PMP » Punlap marsm del precio
I
‘ SANITAS PERU S.A. - EPS| 20523470761 | ADMITIDA 111,894.87 100.00 100.00 - -
MAPFRE PERU S5.A.
ENTIDAD PRESTADORA | 20517182673 | ADMITIDA 111,894.87 100.00 100.00 - -
DE SALUD
I

K
Se precisa que los dos postores empataron en el puntaje total, por el cual la determinacion de Ia orden

de prelacion de las ofertas se determinara conforme al Art. 91.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones.

1. Se precisa que conforme al Anexo 1 - “Declaracion Jurada de Datos del Postor”, los postores
Sanitas Peri S.A. - EPS y Mapfre Perl S.A. Entidad Prestadora de Salud, declararon que NO
tienen la condicién de MYPE; en ese sentido la orden de prelacion se determinara mediante El
sorteo electrénico que se realiza en la plataforma del SEACE en la actividad de "Evaluacion y
Calificacion de las ofertas”, que se detalla a continuacion con las capturas de pantalla de la
plataforma del SEACE: '

% ‘Dourrid un empate on la callficacidn econdmica. Ud. Deberd realizar e
desempate,
Gy
[ Erhe

SR

Tk (254 k8) i o . l100.0 | e
1 SANITAS PERL S A& - EPS 111894.87 | L | e vatlF L L. I
X s ;

MAPFRE PERL SA. ENTIDAD 7  vrm | pe 100.0 11000 | vl
Fendien v | |t - . i Mo vi 1000

2 P 111894.87 3 4 i i

(1140 KB)

s Q“
T3S,
{ e lg]
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Usted estd a punto de realizar el desempate del presente item, después
¥ de reallzar esta accién no se poded modificar los puntajes, Asi mismo,

s eliminara la informacién de los ltems no quardados en borrador.

1 SANTTAS PERU SA - EPS 111894.87 ; (354 k8) 1 et v | o v 1000 100.0 No v 1000
MAPFRE PERU SA. ENTIDAD : :
i 100.1 X
2 poes, DE SALUD 111894.87 2 Pandien ¥ | Mo v 0 100.0 No v 100.0

(1140 k8)

Con el resultado, que la plataforma del SEACE determing, el primer lugar corresponde para Sanitas
Pert S.A. - EPS y el segundo lugar para Mapfre Perd S.A. Entidad Prestadora de Salud.

ITEM 2: SCTR - PENSION

DOCUMENTOS
E EVALUACION FACULTATIVO 5
o
§ T o [l = & 3
= E 3 §§g 35 i Bl g 5
= &= 2 3 Sioe o Z .|A4Q
2 sg 5 529 ([C5wg 8 i W3 |
& < = E 3838 R
POSTOR RUC o § y e g Zx = 8 &
c 8 £ 2 2 et T
Q
Pl = {Om*PMP)/0OI REPPCD iiﬁon‘-u‘mu:[ 5 :‘1':’- {.["é :
1= Creria A
quDf.','ﬂ?n‘J. s/ A o ol ctern o eviar :_fs"g En: SOLO PARA I~ o ;‘
LI mjoare | NTRR] S WAL
i
CRECER SEGUROS S.A. y ]
COMPARNIA DE 20600098633 | ADMITIDA 78,326.40 100.00 100.00 - - 100.00 | 1°
SEGUROS
OFICINA DE }
NORMALIZACION 20254165035 | ADMITIDA 85,920.15 91.16 91.16 - - 91.16 | 2°
PREVISIONAL ONP
MAPFRE PERU
COMPARIA DE S
SEGUROSY 20418896915 | ADMITIDA 92,201.37 84.95 84.95 - - 84.95 | 3
REASEGUROS

IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Con el resultado que antecede, este colegiado acordd por unanimidad verificar el cumplimiento de los
requisitos de Calificacién, conforme con al numeral 3.2 de la seccion especifica de las Bases Integradasg
obteniendo el siguiente resultado: i % i

ITEM 1: SCTR - SALUD

2 2 REQUISITOS DE CALIFICACION Q my, T €
5 ‘0 0 5 g
“ 2 0 E
< o w Q.
g £ ! 3 is gg’
) 9 B £ |9 ] 9y
K o x = Cd E gz gz
5 = § ¥ = 33 <
3 gs 8 g 8 3 38 3
8 - S f5§ o8 g
POSTOR RUC & § H ggd =g &
i 3 3 a8 s
E 2 1% 3
2 a o Z
| w § HABILTACION MONTO FACTURADO MINIMO g3
< 55
m s/ s = COPLA SIMPLE DE L AUTORIZACION DE usm:::«umwu g g
2 FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA Snus S 2
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - SUSALUD ket :5 : :" o
SANITAS PERU 5.8, - EPS| 20523470761 | ADMITIDA 111,894.87| 100.00 | 1° SI CUMPLE SI CUMPLE - Sl
| MAPFRE PERU 5.4
| ENTIDAD PRESTADORA | 20517182673 | ADMITIDA 111,894.87 | 100.00 | 2° SI CUMPLE NO CUMPE
DE SALUD
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Detalle de la descalificacion del postor; MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD:
Se aprecia que, el postor MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD en su ofert'a

adjunta desde el folio 27 al 39, trece (13)
SEGUROS Y REASEGUROS S.A: sin em

facturas a nombre de MAPFRE PERU COMPANIA DE
bargo, es imposible distinguir en las 13 facturas el sello

correspondiente, por el cual no se puede presumir que corresponde a un sello de cancelado o pagado
del contratante; en consecuencia, debido a la llegibilidad del sello en las 13 facturas, el postor no
acredito de manera documental y fehaciente la cancelacién las 13 facturas que presento para acreditar
su experiencia en la especialidad, en concordancia con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del

Tribunal de Contrataciones del Estado, por el cual se descalifica la oferta del postor MAPFRE. PERU
S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD.

ITEM 2: SCTR - PENSION

POSTOR

RESULTADOS

RUC

OFERTA ECONOMICA TOTAL
{ANEXO 5)

ADMITIDA /
NOADMITIOA

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION
ORDEN DE PRELACION

REQUISITOS DE CALIFICAQON

CAPACIDAD LEGAL

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

HABIUTACION

MONTO FACTURADO MINIMO

{5/87,000.00 )

)
CONFORME AL LITERAL B DEL NUMERAL

3.2 DE LAS BASES INTEGRADAS
- PARA MYPE $/ 47,102.33

ADMISION Y/0 DESCALIFICACION

.~ OBSERVACIONES Y/O CAUSA DE LA NO

CALIFICADA

CRECER SEGUROS §.A.
COMPARNIA DE
SEGUROS

|

20600098633 | ADMITIDA

78,326.40

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

ey

Sl

OFICINA DE
NORMALIZACION
PREVISIONAL ONP

20254165035 | ADMITIDA

85,920.15

91.16 | 2*

S! CUMPLE

S| CUMPLE

SR e e 2 gy

'SI:

V. ACUERDOS:

* Este colegiado evalu6 los documentos de las ofertas de los postores, teniendo presente el Principio
de Presuncion de Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo: donde se
presume que el contenido de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad
de los hechos.

* Este colegiado por unanimidad da por calificada la oferta del postor que ocupo el primer lugar del
ltem 1 "SCTR - SALUD" y da por calificada las ofertas que ocuparon el primer y segundo lugar del

tem 2 "SCTR - PENSION”, en el cual se adjudica la Buena Pro a los siguientes postores:

ITEM

NOMBRE O RAZON SOCIAL

MONTO = |
ADJUDICADO ~ |

ITEM 1 - SCTR - SALUD

SANITAS PERU S.A. - EPS

S/ 111,894.87 |

ITEM 2 - SCTR - PENSION

CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE

SEGUROS

S| 78326407

Por haber cumplido con todos los requisitos de admision, evaluacion y calificacion estableciqés en
las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la presente acta,
en sefial de conformidad.

Y —
7 ,

)
[y /

/)

r i

P,
/
i
v

Lima, 16 de enero de 2025.

Slivera
.ar

Juan ToriBio Ponce Limache
1° Miembro Titular

Roé‘a\M\é\:ja Garcia N

Presidente Titular

ian Marcos Quis

O

 ——

pe Rivera
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